
PATVIRTINTA 
Direktoriaus 
2021 m. gegužės mėn. 31 d. 
Įsakymu Nr. 54  
 

Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus  
PASTATŲ PRIEŽIŪROS TARNYBOS 

TARNYBOS TECHNOLOGINIŲ ĮRENGIMŲ PRIEŽIŪROS SPECIALISTO 
PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 
I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 
 

1. Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus (toliau – Muziejus) Pastatų priežiūros tarnybos 
technologinių įrengimų priežiūros specialisto pareigybė yra priskirta specialistų grupei. 

2. Pareigybės lygis – A2. 
3. Šias pareigas einantis darbuotojas tiesiogiai pavaldus pastatų priežiūros tarnybos vedėjui. 

 
II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 
 

4. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
4.1. turėti aukštąjį universitetinį arba jam prilygintą technologinių mokslų srities (statybos, saugos, 

energetikos inžinerijos krypties) išsilavinimą. Išimtys konkrečiais atvejais turi būti pagrįstos 
kompetencijų ir darbo patirties išskirtinumu. 

4.2. turėti energetikos darbuotojo pažymėjimą su AK energetikos darbuotojo kategorija; 
4.3. turėti ne mažesnę kaip 3 metų darbo patirtį su pareigomis susijusioje srityje 
4.4. išmanyti pastato sistemų (elektros, šilumos, vėsinimo, vėdinimo, oro kondicionavimo, 

vandentiekio ir nuotekų) veikimo ir remonto principus; signalizacijos, apsaugos ir automatikos veikimą; 
energijos resursų įvertinimo metodus; energijos priemonių išbandymo būdus; 

4.5. išmanyti Lietuvos Respublikos statybos įstatymą, Statybos techninius reglamentus, 
Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymą, Nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatymą, 
Muziejuose esančių rinkinių apsaugos, apskaitos ir saugojimo instrukciją, pastato energetinių inžinierinių 
sistemų priežiūros taisykles, saugos darbe, priešgaisrinės saugos bei elektrosaugos taisyklių reikalavimus, 
kitus įstatymų, norminių aktų ir kitų privalomų dokumentų reikalavimus energetikos srityje ir gebėti juos 
pritaikyti praktikoje. 

4.6. išmanyti Muziejaus projektinę dokumentaciją bei jos įvykdymą, pastato eksploatacijos 
valdymo principus, bei specifiką; Muziejaus darbo procesus ir ypatumus. 

 
III. SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 
 

5. Darbuotojas, einantis šias pareigas, atlieka šias funkcijas: 
5.1. organizuoja ir prižiūri pastatų visų inžinerinių sistemų eksploataciją, jų planinį ir avarinį 

remontą; 
5.2. esant poreikiui, dalyvauja įrengiant ekspozicijas, įgyvendina laikinųjų parodų ekspozicinio 

plano techninę dalį; 
5.3. prižiūri pastato valdymo sistemą ir įrenginių eksploatacijos dokumentacijos pildymą; 
5.4. užtikrina tvarkingą elektros ūkio eksploatavimą; 
5.5. planuoja, organizuoja ir techniškai vadovauja atliekant elektros įrenginių remonto darbus pagal 

jam suteiktą kompetenciją; 



5.6. organizuoja ir kontroliuoja savalaikį izoliacinių apsauginių priemonių, elektrinių įrankių ir 
prietaisų bandymų atlikimą; 

5.7. atlieka elektros varžų matavimus; 
5.8. sudaro elektros įrenginių, armatūros, kontrolinių matavimo prietaisų profilaktinio patikrinimo 

bei remonto grafikus, kontroliuoja, kad jų būtų laikomasi; 
5.9. organizuoja ir padeda ruošti reikiamą dokumentaciją viešiesiems pirkimams: parengia 

paraiškas įrengimų, medžiagų, atsarginių dalių įsigijimui, sudaro sąlygas ir įgyvendina priemones 
taupiam energijos išteklių naudojimui; 

5.10. užtikrina, kad pastatų eksploatacija netrukdytų Muziejaus darbui; 
5.11. užtikrina Muziejaus pastatų ir patalpų priežiūrą pagal darbų saugos, gaisrinės saugos ir 

higienos reikalavimus ir vykdo pastato, saugyklų, pagalbinių patalpų techninę priežiūrą; 
5.12. sustabdo darbus avarijos grėsmės atveju, apie tai praneša tarnybos vedėjui; 
5.13. įvykus avarijai ar nelaimingam atsitikimui darbe, organizuoja ir suteikia pirmąją medicinos 

pagalbą nukentėjusiems, apsaugo avarijos vietą nuo poveikio, kuris trukdytų avarijos ar nelaimingo 
atsitikimo priežastims tirti, imasi skubių priemonių, kad būtų išvengta tolesnių avarijos pasekmių, ir apie 
tai praneša tarnybos vedėjui; 

5.14. saugo ir tinkamai naudoja Muziejaus turtą, administruoja ir prižiūri jam priskirtą turtą; 
5.15. sudaro sąlygas ir įgyvendina taupų ir ekonomišką darbo medžiagų, Muziejaus inventoriaus, 

įrankių ir įrengimų naudojimą; 
5.16. teikia tarnybos vedėjui metinius darbo planus ir veiklos ataskaitas; 
5.17. vykdo kitus Muziejaus direktoriaus ir Ūkio tarnybos vedėjo nurodymus, susijusius su skyriaus 

veikla. 
5.18. Žino/vadovaujasi darbe išvardintais įstatymais, Muziejaus nuostatais, Muziejaus darbo 

tvarkos taisyklėmis, Muziejaus direktoriaus įsakymais ir kt. Muziejaus lokaliniais teisės aktais. 
 
Susipažinau ir sutinku: 
______________________________________________________________________________ 

             (Vardas, pavardė, pareigos, parašas, data) 
 
 

 
 


